



ΗΠΕΙΡΟΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

Η ΜΕΓΑΛΥΤΕΡΑ ΗΠΕΙΡΟΤΙΚΗ ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΕΚΔΙΔΟΜΕΝΗ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΣ ΕΝ ΙΩΑΝΝΙΝΟΙΣ

ΠΕΜΠΤΗ

17

ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 1977
ΕΤΟΣ 50 ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 13.475
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΑΧ. 3

Ο Κλίφορντ δήλωσε χθές στην Βιέννη

ΟΙ Η.Π.Α ΔΕΝ ΕΧΟΥΝ "ΦΟΡΜΟΥΛΑ" ΓΙΑ ΤΟ ΚΥΠΡΙΑΚΟ

ΒΙΕΝΝΗ 16.— Ο κ. Κλάρκ Κλίφορντ, ειδικός απεσταλμένος του Αμερικανού προέδρου, δήλωσε σήμερα αρχίζοντας μία νέα αποστολή για την ειρηνική επίλυση του προβλήματος της Κύπρου, ότι οι Ηνωμένες Πολιτείες δεν έχουν καμία συγκεκριμένη «φάρμακα» επίλυσης του κυπριακού.

Ο κ. Κλίφορντ δήλωσε ότι οι Ηνωμένες Πολιτείες δεν έχουν καμία συγκεκριμένη «φάρμακα» επίλυσης του κυπριακού. Ο κ. Κλίφορντ δήλωσε ότι οι Ηνωμένες Πολιτείες δεν έχουν καμία συγκεκριμένη «φάρμακα» επίλυσης του κυπριακού.

«Δίκη Πολυτεχνείου»

Απολογία Ζαγοριανού και Μπουρεϊδής προτείνει ο εισγγελέας

ΑΘΗΝΑΙ, 16.— Την απόφαση των δικαστηρίων Ζαγοριανού και Μπουρεϊδής προτείνει ο εισγγελέας. Ο εισγγελέας, μεταξύ άλλων, αφού ανέφερε στον ένοχο ρόλο που έπαιξε ο Ζαγοριανός, σε άλλους έποχους, για την προαγωγή της πατριδας, είπε ότι ανήκουν στη μητέρα του καθεστώς 'Ιωαννίνων, είναι αίτια των θυμάτων του Πολυτεχνείου για τη μετέπειτα του ένοchu αυτοσύμψη, σε δύο ανθρωποκτονίες εκ προθέσεως και επικίνδυνες συμμαχίες, σε βάρος 20 ατόμων. Ο Ζαγοριανός πρωτοδικός

Από τις 2 Μαρτίου Κατέρχονται σε υπεργίγνη διορκείας οι καθηγητές

ΑΘΗΝΑΙ, 16.— Από την ΔΕΜΕ ανακοινώθηκε ότι οι καθηγητές Μίσσης 'Εκπαίδευσης αναγκάζονται να καταθέσουν αίτηση διαρκείας από τις 2 Μαρτίου. Συγκεκριμένα η ανακοίνωση αναφέρει ότι εξαντλήθηκε η ύλη των μαθημάτων και η καλή τους θέληση στις πολυήμερες και άκαρπες προσπάθειες για να

Μετά την ασθένεια του ΚΡΟΣΛΑΝΤ

Η εργατική κυβέρνηση αντιμετωπίζει πρόωρο κυβερνητικό ανασχηματισμό

ΛΟΝΔΙΝΟ 16.— Η αίρνβιντ ασθένεια του υπουργού 'Εξωτερικών κ. Κρόσλαντ, άναγκασε σήμερα την εργατική κυβέρνηση να αντιμετωπίσει πρόωρο ανασχηματισμό. Ο Κρόσλαντ, που αρρώστησε από ασθένεια, είναι πια προφανές ότι είναι άπληστο να μπορεί να επανέλθει στη δουλειά του. Ο Κρόσλαντ, που αρρώστησε από ασθένεια, είναι πια προφανές ότι είναι άπληστο να μπορεί να επανέλθει στη δουλειά του.

Ίκανοποιήσι για τὰ ἀποτελέσματα τῶν προσπαθειῶν τοῦκ.Βαλντχάιμ

Ο κ. Κλίφορντ, ειδικός απεσταλμένος του Αμερικανού προέδρου, δήλωσε χθές στην Βιέννη, ότι οι Ηνωμένες Πολιτείες δεν έχουν καμία συγκεκριμένη «φάρμακα» επίλυσης του κυπριακού. Ο κ. Κλίφορντ δήλωσε ότι οι Ηνωμένες Πολιτείες δεν έχουν καμία συγκεκριμένη «φάρμακα» επίλυσης του κυπριακού.

Με απόφαση του Υπουργού Παιδείας συγκροτήθηκε

ΠΕΝΤΑΜΕΛΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΓΙΑ ΤΙΣ ΙΑΤΡΙΚΕΣ ΣΧΟΛΕΣ

ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΓΙΑ ΝΑ Λειτουργήσουν εφέτος

ΑΘΗΝΑΙ, 16.— Με απόφαση του Υπουργού Παιδείας, συγκροτήθηκε Πενταμελής Επιτροπή για τις Ιατρικές Σχολές. Η Επιτροπή θα μελετήσει τα προβλήματα των ιατρικών σχολών και θα προτείνει μέτρα για την αντιμετώπισή τους.

Σπείρα Τωνσιών «κατά κ λ ε ψ ε» 'Αθηναίους

ΑΘΗΝΑΙ, 16.— Συνελήφθησαν οι Μπέν Χαμπντ Λαμπτ 27 ετών, από την Τυνησία και Καντάρ Μετσίκα, 23 ετών, από την Αλγερία και καταζητείται ο Αμαντού Καρμ, γιατί έκαιαν διαρρέις στην Αθήνα. Είναι μέλη διεθνούς σπείρας με έδρα το Μιλάνο, όπου καταγράφει ο τρίτος. Οι δράστες έκαιαν διαρρέις σπιτιών μεταξύ των οδών 7-12 των Ινκτα, Κτιριοδοτών και οδών των σπιτιών και του δέν των άνοιξε κανείς τότε έκαιαν τη διαρρέις. Έπλησαν έτσι πρό ήμερών στο σπίτι του Ι. Αλεξοπούλου.

Οι "Αγγλοι «διώχνουν» δύο "Αμερικανούς συγγραφείς

ΛΟΝΔΙΝΟ, 16.— Δύο Αμερικανοί συγγραφείς, ο Φίλιπ 'Εϊτς και ο Μάρκ Χοξνμπάλ, διασχίστηκαν να εγκαταλείψουν την χώρα, αναγκασμένοι χθές ο υπουργός 'Εσωτερικών, κ. Ρίς. 'Επισκέπτονταν πανδομείον στο Κοινοβούλιο, όταν ο κ. Ρίς δήλωσε ότι έπλησαν στην άρνηση απόφαση του, την άρνηση των δύο Αμερικανών, για λόγους ασφαλείας. Στον κ. 'Εϊτς, 41, πρώην πράκτορα της CIA, και τον κ. Χοξνμπάλ, 25, δημοσιογράφο, είχε επιτροπή να παραμείνουν στη Βρετανία, μετά την έκδοση της διαταγής απέλασης διότι είχαν προσφύγει σε δικαστήριο. Ο κ. Ρίς δήλωσε ότι κανένα

Την Κυριακή

Φθάνει στην πόλη μας ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας

Εγνώσθη ότι ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας κ. Κ. Τσάτσος θα παρευθί στην δοξολογία των 'Ιωαννίνων καί κατόπιν θα παρακολουθήσει στρατιωτική άσκηση. Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας θα άναχωρήσει από τας 'Αθήνας, την Κυριακή, καί το άπόγευμα της ίδιας ήμέρας θα άπισκεφή το Στρατηγείο που 1912-13, το δε δρόμν θα παρακοθήσει σε γέμια που θα παρακοθήσει πρὸς τμήν του ο Διμήρχος 'Ιωαννίνων. Το πρωί της Δευτέρας, ο

Μακροπρόθεσμη συμφωνία με την Ε.Ο.Κ θα συνάψη η Ρωσία

ΒΡΥΞΕΛΛΕΣ, 16.— Για πρώτη φορά από τις ίδρύσεις της ΕΟΚ, η Σοβιετική Ένωση είναι διατεθειμένη να συνάψει μακροπρόθεσμη συμφωνία με την Κοινή Άγορά. Εγνώσθη από έγκυρη πηγή, ότι ο Ρώσος ύπουργός άλλείας, κ. 'Ιτσάκφ, άνήγγειλε, χθές, κατ' άντην έναρξη των διαπραγματεύσεων για την άλλεία μεταξύ της ΕΟΚ καί της Σοβιετικής Ένώσεως, ότι η Μόσχα είναι έτοιμή να συνάψει συμφωνία με την Κοινή Άγορά, ως 'Οργανισμό καί όχι χωριστά με κάθε χώρα-μέλος της. 'Η επ' άφάτος αυτή άναγνώριση της ΕΟΚ από την Σοβιετική Ένωση έρμηνεύεται στις Βρυξέλλες ως σημαντικό πολιτικό γεγονός, που θα μπορούσε να άδηγήσει σε έπίσημη άναγνώριση σε μερικούς μήνες. 'Ορισμένοι ευρωπαϊκοί κύκλοι άναφέρθηκαν άόρη καί

«Χρήσιμη» η δεύτερη δυνωμυμία σιού 'Ισραήλ Βάνς καί 'Αθήνν

ΙΕΡΟΥΣΑΛΗΜ 16.— Η δεύτερη έπισημη συνωμυμία του κ. Βάνς στο 'Ισραήλ με τον 'Ισραηλινό ύπουργό 'Εξωτερικών κ. 'Αλλνν χαρκτηρίστηκε ως πολύ χρήσιμη από τον Άμερικανό ύπουργό, που, όμως άρνήθηκε να προβάσει οποιαδήποτε άλη άλήθεια. Εύθύς μετά την συνάντησή του με τον κ. 'Αλλνν ο Άμερικανός ύπουργός 'Εξωτερικών κ. Ραμπν, με τον όποιο είχε συνωμυλίες κατ' άντην διάρκειά

ΠΑΡΕΔΩΣΕ ΚΥΑΝΙΟΥΧΟ ΑΛΑΣ

ΟΞΦΟΡΔΗ, 16.— 'Οπως άνακοινώθηκε άρμόδιως, μία ήλι κωμική γυναίκα μπήκε σε ένα φαρμακείο, χθές, πρώτη ήμέρα της έκστρατειάς για την παροχή σις φαρμακεία από τους κατοίκους της πόλεως τών μη άναγκαίων φαρμάκων, καί παρέδωσε ποσότητα κυανίου όχου άλλοις, ίκανή να έξοντώσει δέκα χιλιάδες άτομα...

ΤΕΡΜΑΤΙΣΤΗΚΕ Η ΔΙΚΗ ΜΕΛΩΝ ΤΗΣ «ΝΑΡ»

ΝΕΑΠΟΛΗ 16.— Σήμερα την αύγή, τεματίστηκε η δίκη 22 μελών της οργανώσεως «ΝΑΡ» (έξοψημν προλεταριακήν πυρήν) που είχε άρχίσει στις 22 παρελθόντος Νοεμβρίου.

ΝΟΣΗΛΕΥΕΤΑΙ ΣΤΟ ΚΟΥΒΕΙΤ Ο ΝΤΑΧΕΡ

ΚΟΥΒΕΙΤ 16.— Ο άντιπρόεδρος της δημοκρατίας καί πρόεδρος του Σουδάν κ. Ραβίντ 'Ελ Νταχέρ, νοσηλεύεται στο Κουβέιτ μετά από έξαιρετική καρδιακή προσβολή, μετέπειτα ο μολιπρωκτοστόμνός του Κουβέιτ.

ΝΟΜΟΚΟΠΟΙΗΘΗΚΑΝ 28 ΚΟΜΜΑΤΑ ΣΤΗΝ ΙΣΠΑΝΙΑ

ΜΑΔΡΙΤΗ 16.— Έκκοι έκπν πολιτικά κόμματα έχουν ήδη νομοκοπώθη στην Ισπανία, από τον άνακτο του Φράνκο, καί οι αλλείες έλλαν 18 κομμάτια για έπίσημη άναγνώριση ή έπαύση επί του παρόντος ή επί το Ισπανικό ύπουργείο των 'Εξωτερικών, δήλωσε σήμερα έπίσημη πηγή στην Μαδρίτη. Μεταξύ των 18 κομμάτων οι αλλείες των άόκων έξέτασαν από τις άρχες συμπεριλαμβανόμενα το κομμουνιστικό κόμμα καί το σοσιαλιστικό έργατι

Την Κυριακή

Φθάνει στην πόλη μας ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας

Εγνώσθη ότι ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας κ. Κ. Τσάτσος θα παρευθί στην δοξολογία των 'Ιωαννίνων καί κατόπιν θα παρακολουθήσει στρατιωτική άσκηση. Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας θα άναχωρήσει από τας 'Αθήνας, την Κυριακή, καί το άπόγευμα της ίδιας ήμέρας θα άπισκεφή το Στρατηγείο που 1912-13, το δε δρόμν θα παρακοθήσει σε γέμια που θα παρακοθήσει πρὸς τμήν του ο Διμήρχος 'Ιωαννίνων. Το πρωί της Δευτέρας, ο

Μακροπρόθεσμη συμφωνία με την Ε.Ο.Κ θα συνάψη η Ρωσία

ΒΡΥΞΕΛΛΕΣ, 16.— Για πρώτη φορά από τις ίδρύσεις της ΕΟΚ, η Σοβιετική Ένωση είναι διατεθειμένη να συνάψει μακροπρόθεσμη συμφωνία με την Κοινή Άγορά. Εγνώσθη από έγκυρη πηγή, ότι ο Ρώσος ύπουργός άλλείας, κ. 'Ιτσάκφ, άνήγγειλε, χθές, κατ' άντην έναρξη των διαπραγματεύσεων για την άλλεία μεταξύ της ΕΟΚ καί της Σοβιετικής Ένώσεως, ότι η Μόσχα είναι έτοιμή να συνάψει συμφωνία με την Κοινή Άγορά, ως 'Οργανισμό καί όχι χωριστά με κάθε χώρα-μέλος της. 'Η επ' άφάτος αυτή άναγνώριση της ΕΟΚ από την Σοβιετική Ένωση έρμηνεύεται στις Βρυξέλλες ως σημαντικό πολιτικό γεγονός, που θα μπορούσε να άδηγήσει σε έπίσημη άναγνώριση σε μερικούς μήνες. 'Ορισμένοι ευρωπαϊκοί κύκλοι άναφέρθηκαν άόρη καί

300 νεκροί στην Μοζαμβίκη όταν έσπασε φράγμα ποταμού

ΜΑΠΟΥΤΟ 16— Τριακόσια άτομα έχασαν τη ζωή τους στη Μοζαμβίκη, όταν ένα φράγμα από τσιμέντο, που είχε κατασκευαστεί πριν από μερικές ημέρες, έσπασε ξαφνικά, προκαλώντας πλημμύρες που έφταναν σε ύψος δύο μέτρων. Οι πλημμύρες έσπασαν το φράγμα και οι νεκροί έφταναν σε 300. Οι πλημμύρες έσπασαν το φράγμα και οι νεκροί έφταναν σε 300.

Καταδικάστηκαν 44 άτομα από δικαστήριο της Κοζομπλάνκα για συνωμοσία

ΚΑΖΑΜΠΛΑΝΚΑ 15— Τέσσερις άτομα καταδικάστηκαν σήμερα από δικαστήριο της Κοζομπλάνκα για συνωμοσία. Οι κατηγορούμενοι ήταν 44 άτομα, που κατηγορούνταν για συνωμοσία.

Παρόσημο της λεγεώνας της τιμής στον αρχηγό αεροπορίας

ΑΘΗΝΑΙ 16— Ο αρχηγός της λεγεώνας της τιμής, ο οποίος είναι ο αρχηγός της αεροπορίας, έχει παρόσημο της λεγεώνας της τιμής. Ο αρχηγός της λεγεώνας της τιμής, ο οποίος είναι ο αρχηγός της αεροπορίας, έχει παρόσημο της λεγεώνας της τιμής.

Προεργασία για «τέτοις καύσεως» στο «Νέοτος 1»

ΑΘΗΝΑΙ 16— Ο υπουργός Εθνικής Άμυνας, ο οποίος είναι ο αρχηγός της αεροπορίας, έχει παρόσημο της λεγεώνας της τιμής. Ο αρχηγός της λεγεώνας της τιμής, ο οποίος είναι ο αρχηγός της αεροπορίας, έχει παρόσημο της λεγεώνας της τιμής.

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΕΡΓΟΛΗΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΑ

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ

Καλούνται, Τα μέλη του Συνδέσμου Εργοληπτών Δημοσίων Έργων Ιωαννίνων, να συμμετάσχουν στην Γενική Συνέλευση, που θα γίνει στην πόλη των Ιωαννίνων, στις 18 Φεβρουαρίου 1977.

ΠΑΛΛΑΔΙΟΝ ΣΗΜΕΡΟΝ

Ο χρυσός αιώνας του Χόλμγουιντ, ΕΓΧΡΩΜΟΝ ΥΠΕΡ—ΘΕΑΜΑ, ΜΕ ΤΑ ΠΙΟ ΔΗΜΟΦΙΛΗ ΑΣΤΕΡΙΑ ΤΟΥ ΧΟΛΛΥΓΟΥΝΤ.

Ο Ντενκτάς σέ συνέντευξή του τόνισε: Η ΕΔΑΦΙΚΗ ΠΤΥΧΗ ΘΑ ΑΠΟΦΑΣΙΣΘΗ ΣΥΜΦΩΝΑΜΕΤΗΝ..ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΟΤΗΤΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΕΙ ΤΟΥΣ ΕΛΛΗΝΟΚΥΠΡΙΟΥΣ ΓΙΑ "ΨΕΥΔΟΛΟΓΙΕΣ"

Ο Ντενκτάς, ο οποίος είναι ο αρχηγός της αεροπορίας, έχει παρόσημο της λεγεώνας της τιμής. Ο αρχηγός της λεγεώνας της τιμής, ο οποίος είναι ο αρχηγός της αεροπορίας, έχει παρόσημο της λεγεώνας της τιμής.

Η 'Ισπανική άστυνομία κρύβει το ρωσικό...

ΠΟΙΟΣ ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ ΠΙΣΩ; ΑΠΟ ΤΟΥΣ ΑΠΑΓΟΓΕΙΣ ΤΟΥ ΟΡΙΩΛ;

ΜΑΔΡΙΔΗ 16— Οι τελευταίες πληροφορίες από την Ισπανία, που προέρχουν από την άστυνομία, δείχνουν ότι ο Ρωσός, ο οποίος είναι ο αρχηγός της αεροπορίας, έχει παρόσημο της λεγεώνας της τιμής. Ο αρχηγός της λεγεώνας της τιμής, ο οποίος είναι ο αρχηγός της αεροπορίας, έχει παρόσημο της λεγεώνας της τιμής.

Ανεκοινώθη από τον Λευκό Οίκο ΤΟ ΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΣΥΝΟΜΙΛΙΑΣ ΚΑΡΤΕΡ ΚΑΙ ΚΛΙΦΟΡΝΤ

ΟΥΑΣΙΓΚΤΩΝ, 16— Παρά τις αντιθέσεις, οι οποίες υπάρχουν στην Κύπρο, ο Λευκός Οίκος ανακοινώνει ότι η συνάντηση μεταξύ των Κάρτερ και Κλίφορντ, η οποία είναι ο αρχηγός της αεροπορίας, έχει παρόσημο της λεγεώνας της τιμής. Ο αρχηγός της λεγεώνας της τιμής, ο οποίος είναι ο αρχηγός της αεροπορίας, έχει παρόσημο της λεγεώνας της τιμής.

Κοινωνικά Γνωστοποιείται συμφωνία

Γνωστοποιείται συμφωνία, η οποία είναι ο αρχηγός της αεροπορίας, έχει παρόσημο της λεγεώνας της τιμής. Ο αρχηγός της λεγεώνας της τιμής, ο οποίος είναι ο αρχηγός της αεροπορίας, έχει παρόσημο της λεγεώνας της τιμής.

Μακάριος: «Το 20ο» του έδαφους ανήκει στους Τουρκοκύπριους»

ΚΩΝ/ΠΟΛΗ 16— Ο Μακάριος, ο οποίος είναι ο αρχηγός της αεροπορίας, έχει παρόσημο της λεγεώνας της τιμής. Ο αρχηγός της λεγεώνας της τιμής, ο οποίος είναι ο αρχηγός της αεροπορίας, έχει παρόσημο της λεγεώνας της τιμής.

Πολιτικό σάλο προκάλεσε ο αποκλεισμός του ΚΡΟΥ'Φ

ΜΑΔΡΙΔΗ 16— Πολιτικό σάλο προκάλεσε ο αποκλεισμός του Κρού'Φ, ο οποίος είναι ο αρχηγός της αεροπορίας, έχει παρόσημο της λεγεώνας της τιμής. Ο αρχηγός της λεγεώνας της τιμής, ο οποίος είναι ο αρχηγός της αεροπορίας, έχει παρόσημο της λεγεώνας της τιμής.

ΑΠΑΓΟΡΕΥΕΤΑΙ Η ΧΡΗΣΗ ΚΡΟΤΙΔΩΝ

Η Διοίκηση Χωροφυλακής, η οποία είναι ο αρχηγός της αεροπορίας, έχει παρόσημο της λεγεώνας της τιμής. Ο αρχηγός της λεγεώνας της τιμής, ο οποίος είναι ο αρχηγός της αεροπορίας, έχει παρόσημο της λεγεώνας της τιμής.

ΝΕΟ Δ.Σ. ΣΤΗΝ Π.Ε.

Μετά τις πρόσφατες αλλαγές, η νέα διοίκηση της Π.Ε. είναι ο αρχηγός της αεροπορίας, έχει παρόσημο της λεγεώνας της τιμής. Ο αρχηγός της λεγεώνας της τιμής, ο οποίος είναι ο αρχηγός της αεροπορίας, έχει παρόσημο της λεγεώνας της τιμής.